
 
ASTI SERVIZI PUBBLICI S.P.A. 

Asti, Corso Don Minzoni, n. 86, Cap. 14100, Italia 

P.Iva e Codice Fiscale n. 01142420056 

PEC: asp.asti@pec.it 

 

DETERMINA n. 05570 del 27.03.2024 

 

OGGETTO: : CIG N. ZEA3A0A78F. AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI COORDINAMENTO 

EDITORIALE DELLA PUBBLICITÀ LEGALE DEL BANDO DI GARA E DELL’AVVISO 
DI ESITO RELATIVI AD UN INDICENDA GARA, APERTA, SOPRA SOGLIA 

EUROPEA, ARTICOLATA IN DUE LOTTI DISTINTI E INDIPENDENTI, RUBRICATA 

COME “AFFIDAMENTO N. 3/2023”. DETERMINA AUTORIZZAZIONE QUINTO 

D’OBBLIGO.  

 
PREMESSO CHE Asti Servizi Pubblici s.p.a. con sede legale in Asti, Corso Don Minzoni, n. 86, P.Iva 
n. 01142420056 (di seguito solo “A.S.P. s.p.a.”) è una società multiutility costituita per erogare 

anche Servizi Pubblici Locali, che opera con prevalenza nella Città e Provincia di Asti. 

 

CONSIDERATO CHE  

- Con Determina di affidamento prot. ASP n° 04817 del 09/03/2023 e successivo contratto 
prot 05181/2023 veniva affidato a INTEL MEDIA PUBBLICITA’ S.R.L. con sede legale in 

Barletta, Via Sant’Antonio, 28, Cap. 76121, P.Iva n. 04757180726 il SERVIZIO DI 

COORDINAMENTO EDITORIALE DELLA PUBBLICITÀ LEGALE DEL BANDO DI GARA E 

DELL’AVVISO DI ESITO RELATIVI AD UN INDICENDA GARA, APERTA, SOPRA SOGLIA 

EUROPEA, ARTICOLATA IN DUE LOTTI DISTINTI E INDIPENDENTI, RUBRICATA COME 

“AFFIDAMENTO N. 3/2023””. 
- Con successiva determina n°8190 del 27.04.2023 il predetto affidamento veniva integrato 

per un importo di Euro 2.100,00 e bollo di Euro 16,00 (oltre IVA) essendo intervenuta la 

necessità di pubblicazione di un avviso di proroga dei termini di gara, inizialmente non 

previsto; 

- Il costo delle pubblicazioni in ambito di gara non è del tutto preventivabile essendo 
determinato dalla lunghezza dei testi e dalle caratteristiche della procedura specifica; 

- In esito alle attività di gara risulta necessario autorizzare la spesa relativa all’attivazione del 

“Quinto d’obbligo”, ai sensi dell’art. 106, comma 12, del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. per un 

importo di Euro 1.253,60 (oltre IVA). 

 

 
VISTI IN PROPOSITO I SEGUENTI DISPOSTI: 

- il D.L. n. 76/2020, convertito con Legge n. 120/2020, cd. “Decreto “Semplificazioni”, e in 

particolare l’articolo 1; il D.L. n. 77/2021 convertito con Legge n. 108/2021;  

- la L. n. 136/2010, ed in particolare l’art. 3, sulla Tracciabilità dei Flussi Finanziari; 

- il D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., nei disposti e parti applicabili; 

- lo Statuto di A.S.P. s.p.a. e il Fascicolo d’ufficio della pratica. 

 

 

Tutto ciò premesso e esposto, l’Amministratore Delegato pro-tempore di A.S.P. s.p.a., Dr. Giuseppe 
Cagliero, domiciliato per la carica presso la sede legale di A.S.P. s.p.a. 

 

DETERMINA 

 

1. che le premesse costituiscono parte integrante della presente, e si intendono qui riportate. 

 
2. di autorizzare la spesa relativa all’attivazione del “Quinto d’obbligo”, ai sensi dell’art. 106, 

comma 12, del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i., nell’ambito del Contratto di appalto per “SERVIZIO DI 

COORDINAMENTO EDITORIALE DELLA PUBBLICITÀ LEGALE DEL BANDO DI GARA E 

DELL’AVVISO DI ESITO RELATIVI AD UN INDICENDA GARA, APERTA, SOPRA SOGLIA 



EUROPEA, ARTICOLATA IN DUE LOTTI DISTINTI E INDIPENDENTI, RUBRICATA COME 

“AFFIDAMENTO N. 3/2023” ZDA3B96FC8 stipulato con la società INTEL MEDIA PUBBLICITA’ 
S.R.L. con sede legale in Barletta, Via Sant’Antonio, 28, Cap. 76121, P.Iva n. 04757180726  per 

un importo complessivo pari a Euro 1.253,60 (oltre oneri di legge), oltre oneri per la sicurezza 

da interferenza pari a Euro 0,00 (oltre oneri di legge);   

 

3. di dare atto che l’Importo di cui trattasi, nonchè la spesa complessiva per A.S.P. s.p.a., è pari a 
complessivi € 1.253,60 al netto dell’I.V.A., trova copertura in Fondi di A.S.P. s.p.a.; 

 

4. di dare mandato all’Ufficio Protocollo di A.S.P. s.p.a. di trasmettere la presente all’Ufficio del 

Presidente di A.S.P. S.p.A., all’Ufficio dell’Amministratore Delegato di A.S.P. s.p.a., al R.U.P, al 

D.E.C., e all’Ufficio Acquisti di A.S.P. s.p.a., alla Funzione Servizi Amministrativi di A.S.P. s.p.a., 

per gli atti conseguenti e di rispettiva competenza. 
 

 

           ASTI SERVIZI PUBBLICI S.P.A. 

      L’AMMINISTRATORE DELEGATO P.T. 

                    F.to in originale Dr. Giuseppe Cagliero 
 

 

 

 

 

 
Per presa visione e condivisione di quanto sopra: 

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 

Ing. Marco Spriano 

 

 

 
 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE. Il presente atto viene pubblicato sul profilo del committente di A.S.P. s.p.a. il giorno 
11.04.2024. 


